
UCHWAŁA NR II/16/18 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 17 grudnia 2018r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art.4¹ ust.2 ustawy  

z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoho-

lizmowi (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2137), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019r., stanowiący załącznik do niniej-

szej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Antoni Szlanga 

 

 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr II/16/18 Rady Miej-

skiej w Chojnicach z dnia 17 grudnia 2018r. 

 

 

 

 

 

 

 

Miejski Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019r. 

 

  

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 2



POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Zadania zapisane w niniejszym Programie, przewidziane do realizacji w 2019 roku, sta-

nowią kontynuację działalności prowadzonej w tym zakresie w latach ubiegłych i odpowiada-

ją nałożonym na gminy zadaniom określonym w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i prze-

ciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii oraz ustawy o przeciw-

działaniu przemocy w rodzinie. Program koresponduje również z Narodowym Programem 

Zdrowia na lata 2016–2020 (Dz.U. z 2016 r., poz.1492). 

Twórcą programu jest dyrektor Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w Chojnicach, po uzy-

skaniu akceptacji Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Realizatorem i koordynatorem programu jest Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej w Chojni-

cach. (art.4¹ ust.2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 

U. 2007 nr 70 poz. 473 z późn. zm.) 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wskazuje źródła 

pozyskiwania środków finansowych na realizację tych zadań. Są nimi opłaty za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które mogą być wykorzystane jedynie na 

realizację zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych ujętych  

w gminnym programie (art.18² ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alko-

holizmowi (Dz. U. 2007 nr 70 poz. 473 z późn. zm.). 

Diagnoza stanu problemów uzależnień i przemocy domowej w Gminie Miejskiej 

Chojnice  

Na zlecenie Miasta Chojnice w 2018 r. zostało zrealizowane badanie, które miało na celu 

zdiagnozowanie problemów takich jak spożywanie alkoholu przez pełnoletnich i niepełnolet-

nich mieszkańców, problemu nikotynowego wśród nieletnich oraz dorosłych mieszkańców, 

problemu narkotyków w kontekście osób nieletnich oraz pełnoletnich, a także doświadczenie 

związane z przemocą oraz cyberprzemocą.  

Badanie ankietowe objęło reprezentantów populacji dorosłych mieszkańców, sprzedaw-

ców i osób podających alkohol oraz uczniów szkół podstawowych. 

Dane ilościowe zostały zebrane w listopadzie 2018 r. przez ankietera w Szkołach na tere-

nie Miasta Chojnice - wśród ludności lokalnej, a także wśród sprzedawców i osób podających 

alkohol.  

Łącznie zrealizowano 889 ankiet, w tym 299 ankiety wśród mieszkańców, 58 ankiet 

wśród osób sprzedających i podających alkohol 532 ankiety wśród uczniów Szkół Podstawo-

wych w mieście Chojnice. 

Jednym z ważniejszych problemów diagnozowanych wśród uczniów szkoły podstawowej 

było narażenie na problem alkoholowy. W tym celu zadano uczniom szereg pytań związanych 

ze skalą zjawiska w otoczeniu oraz indywidualnymi doświadczeniami z alkoholem. Na pyta-

nie czy zdarzyło się osobie ankietowanej spożywać alkohol 51% wskazuje, że tak, natomiast 

49% odpowiedziało, iż nigdy nie piło alkoholu. Większość uczniów potwierdzających fakt, że 

rodzice wiedzą o spożywaniu przez nich alkoholu podkreślała, że był to fakt jednorazowy, 

bądź też okazjonalny np. Sylwester, urodziny, uroczystości rodzinne – uczniowie wskazują, 

że działo się to za zgodą rodziców. 

Kolejnym problemem, który jest jednym z głównych zagadnień w kwestii profilaktyki to po-

wód, dla którego młodzież spożywa alkohol. Odpowiedź na to pytanie może być kluczem do 

działań zmierzających do wyeliminowania przyczyn sięgania przez młodzież po alkohol  

i skutecznych działań profilaktycznych. Wyniki są następujące: aż 36% spożywa alkohol, 

żeby zaimponować grupie, kolejne 16% pije alkohol dla zabawy, mniej, bo 6% robi to z nu-

dów, z kolei alkohol dla towarzystwa spożywa 11% ankietowanych.  

Młodzież spożywa również alkohol z powodu problemów w szkole jak i w domu, jest to łącz-

nie 23% ankietowanych. Spośród uczniów. którzy w poprzednim pytaniu odpowiedzieli, iż 

pili alkohol, zapytano jaki rodzaj spożywają: 41% piwo, (223); 22% wino, (121 ); 21% wód-

ka, (114); 16% inne, m.in. whisky, szampan. (86). Niepokojącym jest fakt, że w 16% odpo-

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 3



wiedzi „inne” bardzo często, zwłaszcza wśród uczniów szkół podstawowych, w miejscu na 

wskazanie jakie, pojawiał się szampan jako alkohol, którym zostali poczęstowani przez doro-

słych. 

Uczniowie szkoły podstawowej odpowiadali na pytanie o to, czy kiedykolwiek próbowali 

piwa bezalkoholowego alkoholu. 55% ankietowanych spożywało piwo bezalkoholowe. An-

kietowani najczęściej pozyskiwali piwo bezalkoholowe od dorosłych. 

Kolejną kwestią badaną w ankiecie jest palenie papierosów przez młodzież. Z odpowiedzi 

wynika, że 30% ankietowanych przynajmniej raz w życiu zapaliło papierosa. 21% uczniów 

przynajmniej raz w życiu zapaliło e-papierosa. Co więcej, ponad 65% uczniów uważa, że ich 

rówieśnicy palą papierosy. Ponad 25% ankietowanych wskazuje kolegów jako główne źródło 

zdobycia papierosów przez rówieśników. Najwięcej uczniów, którzy zaznaczyli, że zdarza im 

się palić papierosy wskazało na palenie na świeżym powietrzu bo aż 308 uczniów. Możemy 

zobaczyć powtarzający się schemat z utożsamianiem spędzania wolnego czasu na świeżym 

powietrzu z zażywaniem używek (spożycie alkoholu na świeżym powietrzu również osiągnę-

ło bardzo wysoki wynik- 46% ankietowanych). Może to sugerować brak alternatyw spędzania 

wolnego czasu na dworze. Przydatne mogą się okazać wszelkiego rodzaju praktyki pomaga-

jące wykształcić zdrowy tryb spędzania wolnego czasu na powietrzu np. poprzez sport czy 

gry terenowe. 28% uczniów sięga po nikotynę, żeby zaimponować innym, 15% dla zrelakso-

wania się, 16% dla towarzystwa,15% żeby zapomnieć o kłopotach w szkole i rodzinnych. 

Większość uczniów (69%) stwierdza, że posiada wiedzę na temat wpływu nikotyny na orga-

nizm. 

W dalszej części zapytano o kontakt z narkotykami, by później zweryfikować, czy jest on 

bezpośrednim zagrożeniem czy też bywa sporadycznym incydentem wśród badanych. „Czy 

kiedykolwiek zażywałeś narkotyki? – 6% odpowiedzi tak, 94% odpowiedzi nie. Młodzież 

twierdzi, że zna wpływ narkotyku na organizm. Ponad 15% uczniów zna kogoś, kto zażywa 

narkotyki. Przyczyny sięgania po narkotyki wg uczniów: 25% odpowiedziało, że głównym 

powodem zażywania narkotyków to chęć zaimponowania innym, 12% chęć zrelaksowania się 

(co sugeruje nieumiejętność w zakresie efektywnego wypoczynku, potrzebę np. zajęć relaksa-

cyjnych), 25% zaznaczyło problemy w domu i rówieśnikami. Nudę zaznaczyło 8% ankieto-

wanych. 

Jak wynika z ankiety większość badanych 81% wie co to znaczy, że ktoś jest uzależniony.  

W sumie 19% ankietowanych podaje, że nie posiada takiej wiedzy. 

Mniejsza część uczniów (44%), deklaruje, że wie, gdzie szukać pomocy w takich przypad-

kach a także swoją wiedzę na temat wpływu narkotyków na organizm – 70% uczniów uważa, 

że ją posiada. Uczniowie czerpią wiedzę na temat narkotyków głównie z Internetu (28%), 

oraz z telewizji (27%). Na trzecim miejscu uplasowała się szkoła z wynikiem 18%. 

Kolejne pytanie na które odpowiedzieć musieli respondenci dotyczyły czy w Chojnicach wy-

stępuje problem z agresją i przemocą: 197 uczniów wskazało, że występuje takowe zjawisko;  

73 uważa, że nie ma; 262 uczniów wskazuje, na odpowiedź nie wiem.  

Jednakże istotne zagadnienie dotyczące przemocy dotyczyły przemocy domowej, aż 12% 

doświadczyło przemocy domowej; 55% uczniów stwierdziło, że nie doświadczyło przemocy 

domowej; jednakże 33% nie wie czy doświadczyło przemocy domowej. Obserwując odpo-

wiedzi uczniów szkoły podstawowej należy wskazać, że definicja przemocy domowej jest 

definicją zastawną, która nie ewoluowała. Wskazanie, aż w 45% na sprawcę przemocy do-

mowej jako mężczyznę, a ofiarę przemocy domowej w 70% na kobietę stanowi, jakoby  

o myśleniu, które charakter myślenia nacechowanego konotacją negatywną. W jakich rodzi-

nach dochodzi najczęściej do przemocy domowej? 3% pełnych; 8% niepełnych; 37% nad-

używających alkoholu; 30% patologicznych; 1% normalnych; 6% biednych; 3% bogatych, 

10% to bez znaczenia, 2% nie wiem. 

W badaniu diagnozującym wybrane problemy społeczne na terenie gminy wzięło udział 

299 dorosłych mieszkańców. 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 4



Dane wskazują, że 76% badanych spożywa alkohol, 23% wybiera piwo, 43% - wino, 6% an-

kietowanych wskazało wódkę. 4% zaznaczyło spożywanie innego alkoholu. 24% responden-

tów wskazało, że nie piją alkoholu. Wypowiedzi respondentów wskazują na to, że 41% ankie-

towanych spożywa alkohol sporadycznie. 32% ankietowanych podaje, że pije alkohol rzadko, 

reszta często – rzadko oscyluje wokół 26%.  

Na pytanie czy była Pani świadkiem przemocy lub innych zakłóceń właśnie po godzinie 

22:00? 74 osoby stwierdził znaczą, że tak; 225 nigdy nic takiego nie widziało. 

Respondenci odpowiadali również na pytania dotyczące przemocy domowej. Na pytanie czy 

spotkali się bezpośrednio ze zjawiskiem przemocy w rodzinie, odpowiedzi ukształtowały się 

w sposób następujący; 19 osób spotkało się, 276 nie, natomiast tylko 4 osoby nie pamiętały. 

W badaniu diagnozującym wybrane problemy społeczne na terenie gminy wzięły udział 

63 osoby sprzedające i podające alkohol. Wśród sprzedawców alkoholu krążą bardzo niepo-

kojące przekonanie na temat sprzedaży alkoholu nieletnim Tylko 26% odpowiedziało, że nie 

słyszało o sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim, natomiast aż 74% w tej grupie zgłasza, 

że słyszało o takich sytuacjach. Wśród sprzedawców 88% odpowiedziało, że słyszało  

o sprzedaży papierosów osobom niepełnoletnim. 12% w tej grupie zgłasza, że nie słyszało  

o takich sytuacjach. 79% sprzedawców twierdzi, że nigdy nie sprzedało nieletniemu piwa 

bezalkoholowego, 21% mówi o przypadkach sprzedania przez nich piwa bezalkoholowego 

małoletnim. 100% sprzedawców wie, że ma prawo legitymować osoby dokonujące zakupu 

alkoholu. Zaś na pytanie czy sprzedawca legitymuje, osoby, którego jego zdaniem nie ukoń-

czył osiemnastego roku życia również 100% sprzedawców odpowiedziało, że sprawdza to. 

36% sprzedawców twierdzi, że nigdy nie sprzedała alkoholu osobie niepełnoletniej, zaś 64% 

stwierdziło, że mogło mieć miejsce coś takiego. Jak wskazuje badanie duży odsetek sprze-

dawców, bo aż 64% było zmuszonych wezwać Policje w sytuacji reagowania na spożywanie 

alkoholu w obrębie sklepu. 

Na zlecenie zamawiającego uczniowie zostali poproszeni o udzielenie odpowiedzi na py-

tanie o sprzedaż alkoholu po godzinie 22.00. Na pytanie „Czy zdarzyło się Tobie albo Twoim 

znajomym kupować alkohol po godzinie 22:00?” 19% odpowiedzi tak, 81% odpowiedzi nie. 

Na pytanie „Czy uważasz, że należy zakazać sprzedaży alkoholu po godzinie 22:00?” 38% 

odpowiedzi tak, 62% odpowiedzi nie. Wśród dorosłych badanych na pytanie „Czy zdarzyło 

się Panu/Pani kupować alkohol po godzinie 22:00?” 35% odpowiedzi na tak, 65% odpowie-

dzi na nie. Na pytanie „Czy uważa Pan/Pani, że sprzedaż alkoholu po godzinie 22 powinna 

być zabroniona w Gminie Chojnice?” 59% odpowiedzi na nie, 41% odpowiedzi na tak. 

Sprzedawcy również zostali zapytani o sprzedaż alkoholu po godzinie 22:00. Pytanie brzmia-

ło: Czy zdarzyło się Pani/Panu sprzedaż alkohol po godzinie 22:00? 85% potwierdza; 15% 

neguje, że sprzedało alkohol po godzinie 22:00. Dodatkowym pytanie było pytanie o to czy 

Pani/Pana zdaniem należy wprowadzić zakaz sprzedaży alkoholu po godzinie 22:00 w Gmi-

nie Chojnice? 62% uważa, że tak; 38% twierdzi, że nie należy wprowadzać ograniczeń. 

Przegląd zasobów umożliwiających prowadzenie działalności związanej z profilakty-

ką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych: 

1) Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej w Chojnice realizujący zadania związane z profesjonal-

nym świadczeniem pomocy osobom z problemem uzależnień od alkoholu i innych sub-

stancji psychoaktywnych, młodzieży eksperymentującej i narażonej na uzależnienia, oso-

bom współuzależnionym od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych, osobom pod-

legającym wykluczeniu społecznemu, osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, dzieciom 

z rodzin dysfunkcjonalnych oraz rodzicom borykającym się z problemami wychowaw-

czymi dzieci. 

2) Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, której członkowie przeszkoleni są  

w zakresie problematyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. 

3) Hostel dla Ofiar Przemocy Domowej w Chojnicach. 

4) Powiatowa Komenda Policji w Chojnicach, z którą współdziałamy w ramach procedury 

przeciwdziałania przemocy pt. „ Niebieska karta”. 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 5



5) Dwie poradnie leczenia uzależnień: 

 Poradnia Leczenia Uzależnień „OPUS” ul. Gdańska 15B w Chojnicach, 

 Centrum Terapii Uzależnień „PROMEDICA” ul. Kościerska w Chojnicach. 

6) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, z którym współpracujemy w ramach procedury 

przeciwdziałania przemocy pt. „ Niebieska karta”. 

7) Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Sądu Rejonowego w Chojnicach, który ma swojego 

przedstawiciela w MKRPA i z którym współpracujemy w ramach nadzoru nad przebie-

giem leczenia osoby zobowiązanej do leczenia odwykowego przez Sąd. 

8) Szkoły Podstawowe, które współpracują z Ośrodkiem Profilaktyki Rodzinnej w ramach 

rozwiązywania problemów uczniów i ich rodziców, a także realizują szkolne programy 

profilaktyczne oraz prowadzą świetlice popołudniowe. 

HARMONOGRAM REALIZACJI ZADAŃ MIEJSKIEGO PROGRAMU  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

W 2019r. 

I. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu - planowany koszt zadania 87 700 zł. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób z problemami uzależnień od 

alkoholu i innych środków uzależniających polegające na prowadzeniu porad, konsultacji 

i rozmów motywujących do podjęcia terapii w Ośrodku Profilaktyki Rodzinnej. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Specjalista terapii uzależnień /umowa-zlecenie, rachunek/ 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

2. Dalsze wspieranie działalności środowisk samopomocowych dla osób uzależnionych  

i środowisk wzajemnej pomocy 

 bezpłatne udostępnianie pomieszczeń Ośrodka  

 wsparcie merytoryczne  

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej  

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

3. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – motywowanie do podjęcia 

leczenia, inicjowanie zadań z zakresu profilaktyki i terapii uzależnień oraz współuzależ-

nień, prowadzenie postępowania przygotowawczego w sprawach o nałożenie obowiązku 

leczenia odwykowego osób uzależnionych od alkoholu. 

Udział członków MKRPA w pracach Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie  działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej. 

WYKONAWCY: 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

4. Pokrywanie kosztów pracy biegłych sądowych wydających opinię w przedmiocie uzależ-

nienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego osób skierowanych przez 

MKRPA.  

WYKONAWCY: 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 biegli sądowi  

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła  

5. Pokrycie opłaty sądowej za skierowanie wniosku  o zobowiązanie do poddania się lecze-

niu w stacjonarnym lub niestacjonarnym zakładzie lecznictwa odwykowego. 

WYKONAWCY: 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 6



 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej  

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła  

II. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą  

w rodzinie - planowany koszt zadania 949 356 zł. 

1. Utrzymanie i pokrycie kosztów działalności Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej  

 bieżące utrzymanie (m.in. protokoły kontroli budynku) i wyposażenie Ośrodka, 

drobne remonty 

 opłacenie lokalnych podatków 

 wynagrodzenia osobowe dyrektora Ośrodka, księgowego, pracowników  

 odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

 prace porządkowe – umowa zlecenie 

Udział dyrektora Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej, w ramach obowiązków służbowych,  

w pracach Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemo-

cy w Rodzinie działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w pracach 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

2. Utrzymanie i pokrycie kosztów działającego w strukturach Ośrodka Profilaktyki Rodzin-

nej Hostelu dla Ofiar Przemocy Domowej na zasadzie ośrodka wsparcia, umożliwiającego 

schronienie przed sprawcą przemocy oraz ośrodka wsparcia o funkcji readaptacyjnej dla 

osób uzależnionych po zakończonej terapii.  

 pokrycie kosztów utrzymania Hostelu – czynsz i opłaty 

 wynagrodzenia osobowe 4 pracowników 

 odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 

 wyposażenie Hostelu w niezbędne do działania sprzęty i materiały 

 finansowanie remontów, drobnych napraw 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

3. Kontynuacja działalności Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień i przemocy w rodzinie, 

udzielającego pomocy psychospołecznej, prawnej i terapeutycznej dla członków rodzin,  

w których występuje problem uzależnień lub rodzin dotkniętych przemocą oraz osób sto-

sujących przemoc pomocy poprzez dyżury specjalistów w zakresie przeciwdziałania uza-

leżnieniom i przemocy w rodzinie: 

 psycholog  

 prawnik  

 pedagog – socjoterapeuta  

 psychoterapeuta 

 prowadzenie grupowych form pomocy 

 udzielanie indywidualnych konsultacji, porad i wsparcia 

 organizowanie spotkań służących opracowaniu planu pomocy konkretnej osobie lub 

rodzinie 

 udzielanie konsultacji przedstawicielom różnych służb zaangażowanych w pomoc 

osobie lub rodzinie w sprawach ich podopiecznych. 

WYKONAWCY: specjaliści /umowy zlecenia/ 

TERMIN REALIZACJI: praca ciągła  

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 7



4. Działalność Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej w zakresie specjalistycznej pomocy dzieciom 

i młodzieży oraz osobom z rodzin alkoholowych, a także rodzin doświadczających prze-

mocy na zasadzie świetlicy środowiskowej: 

 Świetlica dla dzieci w wieku przedszkolnym „Jesteśmy radośni i dzielni”,  

 Grupa Rozwoju Rodzica dla rodziców dzieci uczestniczący do świetlicy dla 3-4 lat-

ków, 

 Warsztaty rozwijające kompetencje społeczne „Wszystkich rozwinąć, każdemu pomóc, 

nikogo nie zgubić…” – grupy socjoterapeutyczne dla dzieci ze szkoły podstawowej 

 Grupa Rozwoju Rodzica  

 Trening rozwoju umiejętność wychowawczych – warsztaty dla rodziców   

 Socjoterapeutyczna grupa rozwoju umiejętności społecznych dla uczniów klas VII, 

VIII i III kl. Gimnazjum 

 Zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci w młodszym wieku szkolnym z nadpobudliwo-

ścią psychoruchową 

 Zajęcia plastyczne z elementami arteterapii dla dzieci 

 Zajęcia ogólnorozwojowe dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym 

 Zajęcia profilaktyczno-wychowawcze z elementami programu „Spójrz Inaczej” dla 

uczniów kl. I-IV 

 Grupa opiekuńczo-wychowawcza przy grupie rozwoju rodzina z elementami treningu 

kreatywności  

 Program zajęć opiekuńczych  z elementami zajęć komputerowych oraz pomocą w na-

uce pozaszkolnej 

 Grupa Rozwoju Osobistego dla Dorosłych Dzieci Alkoholików 

 Edukacyjna grupa wsparcia dla osób po doświadczeniach przemocy 

 Warsztaty rozwoju umiejętności społecznych dla rodzin, w których występowała 

przemoc 

WYKONAWCY:  

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej / umowa o pracę 4 pracowników + odpis na Zakłado-

wy Fundusz Świadczeń Socjalnych/ 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 specjaliści /umowy zlecenia/ 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

5. Wspieranie działalności świetlic popołudniowych dla dzieci  z rodzin z problemem alko-

holowych i rodzin niewydolnych wychowawczo poprzez dożywianie dzieci uczestniczą-

cych w zajęciach, wsparcie finansowe zakupu materiałów papierniczych, słowników, gier 

planszowych, biletów do kina oraz dofinansowanie organizacji ferii zimowych.  

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Pedagodzy  

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

6. Dofinansowanie zorganizowanych form wypoczynku letniego z zastosowaniem programu 

profilaktycznego - terapeutycznego i psychoedukacyjnego dla dzieci i młodzieży z rodzin 

alkoholowych oraz rodzin, w których występuje przemoc. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Organizacje pozarządowe 

TERMIN REALIZACJI: I-II, VI-VIII 2019 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 8



III. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych 

- planowany koszt zadania 56 000 zł. 

1. Propagowanie pozytywnych wzorów zachowań i zdrowego stylu życia poprzez wspiera-

nie organizacyjne i finansowe imprez bezalkoholowych, skierowanych do osób i rodzin 

korzystających w pomocy Ośrodka –dyskoteki, zabawy, imprezy sportowo-rekreacyjne, 

aktywny wypoczynek, debaty, konkursy, koncerty, festyny, itp. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Pozarządowe organizacje  

TERMIN REALIZACJI: praca ciągła 

2. Działalność profilaktyczna, informacyjna i edukacyjna skierowana bezpośrednio do dzie-

ci, młodzieży i rodziców, prowadzona na terenie szkół; dotycząca problemów uzależnień, 

przemocy oraz działalności Ośrodka. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Chojnickie szkoły 

 Zaproszeni specjaliści 

TERMIN REALIZACJI: praca ciągła 

3. Organizacja i współfinansowanie imprezy promującej zdrowy styl życia, wolny od wszel-

kich niebezpiecznych dla zdrowia i życia uzależnień, PIKNIK RODZINNY. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 zaproszeni artyści i zespoły  

 lokalne media 

 instytucje, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe i osoby fizyczne realizujące za-

dania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów uzależnień, proponujące 

alternatywny sposób spędzania czasu wolnego 

TERMIN REALIZACJI: V-VI 2019 

4. Zorganizowanie i sfinansowanie wyjazdu socjoterapeutyczno-rodzinnego dla rodzin obję-

tych pomocą Ośrodka, jako uzupełnienie całorocznej pracy. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

TERMIN REALIZACJI: VI-VIII 2019 

5. Kontynuacja działalności młodzieżowych sekcji sportowych przy Ośrodku Profilaktyki 

Rodzinnej, skierowanych do dzieci i młodzieży z Chojnic objętych programami profilak-

tycznymi 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 pozarządowe organizacje sportowe 

 certyfikowani instruktorzy 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

6. Współorganizacja kampanii i przedsięwzięć sportowych skierowanych zarówno do dzieci, 

jak i dorosłych mających na celu promowanie alternatywnych sposobów spędzania czasu 

wolnego, a także przeciwdziałanie uzależnieniom, np. abstynenckie biegi piątkowe, abs-

tynencki bieg noworoczny, itp.  

WYKONAWCY: 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 9



 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Pozarządowe organizacje sportowe 

 certyfikowani instruktorzy 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

7. Zorganizowanie cyklu spotkań dla rodziców, pedagogów, wychowawców podnoszących 

kompetencje wychowawcze. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Certyfikowani specjaliści  

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

8. Kontynuacja dofinansowywania pozalekcyjnych zajęć sportowych w „Parku Wodnym”  

w Chojnicach dla dzieci uczestniczących w zajęciach w świetlicach popołudniowych. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Chojnickie szkoły 

 „Park Wodny” 

TERMIN REALIZACJI: Rok szkolny 

9. Zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dotyczących proble-

matyki uzależnień i przemocy w rodzinie.  

WYKONAWCY: Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

SPOSÓB REALIZACJI: roczna prenumerata materiałów informacyjno-edukacyjnych, 

czasopism, biuletynów, itp.  

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

10. Promowanie działalności Ośrodka Profilaktyki Rodzinnej na stronach internetowych. 

WYKONAWCY: Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów uzależnień - planowany koszt zadania 15 000 zł. 

1. Nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń Ośrodka w celu realizacji zadań z zakresu roz-

wiązywania problemów uzależnień i pomocy rodzinom, w których występuje problem 

uzależnień lub przemocy. 

 udostępnienie pomieszczeń 

 wsparcie merytoryczne 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Instytucje, stowarzyszenia, osoby fizyczne 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

2. Prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób realizujących zadania 

profilaktyczne obejmujące problematykę uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy  

w rodzinie oraz pokrycie kosztów udziału i dojazdu w związku ze szkoleniami: 

a) szkolenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w zakresie problematyki uzależnień i przemocy w celu zapoznania się ze zmianami 

legislacyjnymi w Ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz doskonalenia własnej pracy 

b) dofinansowywanie szkoleń pracowników placówek miejskich w zakresie podnoszenia 

kompetencji zawodowych i umiejętności pracy z rodzinami uzależnionymi oraz 

szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pracy z ofiarami  

i sprawcami przemocy w rodzinie  

 pracowników szkół 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 10



 pracowników socjalnych 

 kuratorów sądowych 

 policjantów 

 innych grup społecznych realizujących zadania związane z profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów uzależnień 

c) organizowanie i udział w sympozjach, seminariach, konferencjach poświęconych 

tematyce przeciwdziałania uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie, tj. promowanie 

działań gminy na forum regionalnym, krajowym i międzynarodowym 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Certyfikowani specjaliści  

 Placówki i stowarzyszenia szkolące 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

3. Przeprowadzanie cyklicznych spotkań superwizyjnych dla pracowników Ośrodka jako 

możliwość bieżącego rozwiązywania dylematów zawodowych, narzędzia do stawania się 

dobrymi, świadomymi „pomagaczami" oraz pogłębiania swojego rozwoju osobistego  

i zawodowego. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Certyfikowani specjaliści  

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

4. Przeprowadzenie szkolenia dla właścicieli lokali i sprzedawców napojów alkoholowych 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Certyfikowani specjaliści  

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 13[1] i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego – planowany koszt zadania 2 100 zł. 

Kontrole Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych punktów sprzedaży  

i lokali gastronomicznych z zakresie przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałania alkoholizmowi. 

WYKONAWCY: 

 Ośrodek Profilaktyki Rodzinnej 

 Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Komenda Powiatowa Policji  

 Straż Miejska 

TERMIN REALIZACJI: Praca ciągła 

Zasady wynagradzania członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alko-

holowych. 

1. Członkowie komisji otrzymują rekompensatę finansową za udział w posiedzeniu Komisji 

i podkomisji, zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Chojnicach w wysokości 5-krotnej 

diety jak za podróże służbowe krajowe. 

2. Członkom komisji przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie  

z powszechnie obowiązującymi przepisami szczególnymi regulującymi warunki ustalania 

i zasady zwrotu kosztów podróży służbowych. 

3. Członkowie komisji otrzymują rekompensatę finansową wypłacaną do 10-go dnia 

następnego miesiąca. 
 

Id: 5036C915-4225-464F-B816-20FA364A9211. Podpisany Strona 11




